
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад общеразвивающего вида № 6 « Чебурашка» 

г. Вологда 

ПРИКАЗ 

08.07.2024 № 1 0 8 

О назначении ответственных за безопасность 
детей и соблюдение ими ПДД и профилактике ДДТТ 

В целях охраны жизни и здоровья детей в соответствии со статьей 41 Федерального 
закона от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации» приказываю: 

П.1 Назначить ответственного за организацию работы по профилактике ДДТТ, по 
безопасности детей и соблюдение ими ПДД старшего воспитателя Соколову Н.Л. 
Непосредственную ответственность за жизнь и здоровье детей и соблюдение ПДД и 
профилактику ДДТТ несут воспитатели групп и инструктор по физической культуре. Во 
время экскурсий за территорией МДОУ № 6 «Чебурашка» ответственность за 
безопасность и охрану жизни и здоровья детей детей несут указанные в 
сопроводительных документах лица, во время пути в детский сад и домой несут 
ответственность за безопасность детей родители. 

П.2. Повысить ответственность педагогических работников по соблюдению 
инструкций об организации охраны жизни и здоровья детей во время проведения 
педпроцесса: занятий, совместных мероприятий, прогулок, экскурсий, развлечений, 
занятий по физической культуре. 

П.З. Воспитателям усилить работу с родителями по профилактике ДДТТ с детьми. 
П.4. Заместителю заведующего по АХР МДОУ № б «Чебурашка» Серовой К.С. 

обеспечить создание условий, гарантирующих охрану жизни и здоровья детей во время 
передвижения их по территории ДОУ и обеспечить безопасный проезд спецтранспорта 
через центральные ворота. 

Срок выполнения : постоянно. 

И.о.заведующего МДОУ № 6 «Чебурашка» 

С приказом ознакомлены: 

Н.Л.Соколова 

Серова К.С. 
Соколова Н.Л 

Воспитатели 


